
 

 

 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА  

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖЛМÖ 

КОШ-АГАШ АЙМАК 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  JAКААН 

 

От 10.04.2012№93 

 

с. Кош-Агач 
 

Об обеспечении экономного и рационального использования бюджетных 

средств МО «Кош-Агачский район» 

В соответствии со статьями 8, 14 Решения Совета депутатов МО «Кош-

Агачский район» №22-1 от 23.12.2011 года «О бюджете МО «Кош-Агачский 

район» на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», в целях 

обеспечения экономного, эффективного и целевого использования 

бюджетных средств распоряжаюсь: 

1. Органам местного самоуправления МО «Кош-Агачский район» и 

муниципальным учреждениям: 

1.1. Обеспечить: 

1.1.1 выполнение пункта Соглашения о мерах по повышению эффективности 

использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и 

неналоговых доходов бюджета МО «Кош-Агачский район», заключенного с 

Министерством финансов Республики Алтай, запрещающего увеличивать 

предельную численность работников муниципальных учреждений 

социально-культурной сферы, муниципальных служащих и работников 

органов местного самоуправления, выше численности данных работников, 

имеющейся по состоянию на 1 января 2012 года;  

1.1.2 сокращение непервоочередных расходов, экономное расходование 

средств бюджета МО «Кош-Агачский район», предусмотренных на 

транспортные расходы, оплату услуг связи, командировочные расходы, 

приобретение предметов и материалов;  

1.1.3 экономное использование бюджетных средств для проведения 

праздничных мероприятий; 

1.1.4 согласование с первым заместителем главы администрации МО «Кош-

Агачский район» (А.К.Нурсолтанов) принятия новых бюджетных 

обязательств;  

1.1.5 экономное использование энергоносителей; 

1.1.6 контроль за дисциплиной и проведением своевременного перечисления 

денежных средств главными распорядителями с лицевых счетов, открытых в 

органе Федерального казначейства, в пределах взятых обязательств; 

1.1.7 направление бюджетных средств в первую очередь на защищенные 

статьи расходов; 



1.1.8 недопущение возникновения кредиторской задолженности по 

защищенным статьям бюджета и просроченной кредиторской задолженности 

на 1 число месяца. 

 

2. Главным распорядителям средств бюджета МО «Кош-Агачский район» 

инвентаризировать кредиторскую задолженность всех подведомственных 

муниципальных учреждений по состоянию на 01.04.2012 года. О 

проделанной работе проинформировать финансовый отдел администрации 

МО «Кош-Агачский район» в срок до 18 апреля 2012 года с предоставлением 

актов сверок с кредиторами и дебиторами, с последующим представлением 

информации ежеквартально до 18 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом.  

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации МО «Кош-Агачский район» 

А.К.Нурсолтанова. 

 

И.о главы администрации  

МО «Кош-Агачский район»      Е.Б.Бегенов 


